

VALET 2010

Hemsjukvårdens framtid het valfråga

V och S lovar att arbeta för en kommunalisering av hemsjukvården i hela Västmanland. Något som även landstingsmajoriteten vill.

FAGERSTA. Vänsterpartiet och Socialdemokraterna lovar att de ska driva igenom att kommunerna får ta över hela ansvaret för hemsjukvården om de får väljarnas förtroende.

– Det här är inget nytt, alla partier tycker det här är en viktig fråga, säger Sjukvårdspartiets Gunnar Stenäs.

Samtliga partier i dagens landstingsmajoritet, Moderaterna, Kristdemokraterna, Centerpartiet, Sjukvårdspartiet och Miljöpartiet vill se en kommunalisering av hemsjukvården.

– Ja, det här är en viktig fråga som alla partier är överens om att vi måste komma till skott med. Så själva frågan är ingenting nytt.



STIG HENRIKSSON, V. ARKIVBILD

Det som har gjort att förhandlingarna mellan Västmanlands kommuner och landsting om en kommunalisering har strandat beror på att man inte kan komma överens om skatteväxlingen. För om hemsjukvården kommunaliseras i samtliga kommuner i Västmanland så innebär det att skatterna kommer att behöva sänkas i vissa kommuner och höjas i andra, och där har man inte kunnat komma överens om be-



KENNETH ÖSTBERG, S. ARKIVBILD

loppen, säger Sjukvårdspartiets Gunnar Stenäs.

VILJAN ATT DRIVA igenom en kommunalisering av hemsjukvården, det vill säga att kommunerna får hela ansvaret för hemsjukvården, från att den i dag är delad mellan kommun och landsting, verkar inte fattas.

Frågan är så het att Vänsterpartiet och Socialdemokraterna som i dag utgör landstingsoppo-

sitionen har tagit i hand på att man tillsammans lovar att verka för en kommunalisering – om väljarna ger partierna landstingsmajoritet.

ENLIGT FAGERSTAS KOMMUNALRÅD Stig Henriksson, V, och Norbergs kommunalråd Kenneth Östberg, S, båda kandidater till landstingsfullmäktige är det en fråga som måste få en lösning och det snart.

– Det är mycket beklagligt att förhandlingarna har strandat, beklagligt för de vårdbehövande. I dag är det så att kommunen har ansvaret upp till sjuksköterskenivå. Därefter ligger ansvaret på landstinget. Detta gör det många gånger besvärligt för patienten när det är många vårdgivare att hålla reda på i sitt hem. Vi anser att om kommunerna fick ta över hela ansvaret för hemsjukvården skulle det bli en bättre och tyd-

ligare struktur allra helst för patienterna. Risken att falla mellan sängarna skulle bli mindre, säger Stig Henriksson.

KENNETH ÖSTBERG:

– Dagens ordning ger en ineffektiv vård, med en gemensam huvudman skulle säkert också behovet av lasarettinläggningar minska och trycket på kommunernas särskilda boenden sjunka. Men för att få igenom en kommunalisering krävs beslut i alla tio kommuner och att vi kan komma överens om skatteväxlingen. Det är beslut som vi lovar att arbeta för, säger Kenneth Östberg.



MARTINA JOSEFSSON

martina.josefsson@ingress.se
■ 0223-466 11

Vänstern vill ha kultur på recept

LÄNET. Bättre insyn, ökad jämställdhet och receptbelagd kultur. Det är några av punkterna i Vänsterpartiets Hälso- och sjukvårdsprogram.

Frågan om vinster inom vården är en av de prioriterade frågorna för Vänsterpartiet i Västmanland. Därför vill de öka insynen i hur den privata vårdaktören Mitt Hjärta hanterar skattebetalarnas pengar. De vill också skapa ett tilläggsavtal som gör att invånare i kommuner där vården är offentlig också ska få tillgång till Bergslagsjukhusets bassäng och liknande rehabiliteringsåtgärder.

– Vi har ingen kritik mot Mitt Hjärta utan är emot privatiseringen av vården som princip, säger Juha Rundgren, landstingskandidat från Norberg.

JÄMSTÄLLDHET ÄR EN annan viktig punkt i Vänsterpartiets Hälso- och vårdprogram. De vill att sjukvårdspersonalen ska fortutbildas i ämnet för att motverka diskriminering. Partiet anser också att det behövs bättre rutiner inom vården för asylsökande och papperslösa.

– Det får inte vara som det är nu att det är upp till enskilda personer att avgöra om de har rätt till vård eller inte, säger Juha Rundgren.

Vänsterpartiet vill också öka samarbetet mellan kommunerna och landstinget Dalarna, att

kompetensen om psykisk ohälsa ska förbättras på länets vårdcentraller, öka funktionshinderade tillgång till vård och att kriscentret i Västerås för män som misshandlar ska bli permanent istället för att drivas med projekt-pengar.

EFTER ATT HA studerat forskningsresultat från bland annat Göteborgs universitet vill de också satsa på kultur i rehabiliterande syfte.

– Kultur stimulerar vårt välbefinnande och det påverkar rehabiliteringsprocessen. I dag kan man få motion på recept och vi vill ha något liknande fast med kultur, säger Annica Lindholm, landstingskandidat från Hallstammar.

DÄREMOT ANSER MAN att länet behöver spara pengar inom specialistvården genom att samarbeta med närliggande län. Juha Rundgren menar att det inte kommer att påverka patienterna negativt och man hoppas att Västmanlands landsting likväl kan hjälpa andra landsting.

EMMA SUNDELIN



VÄNSTERN. Landstings kandidaterna Stig Henriksson, Hans Jansson, Juha Rundgren, Annica Lindholm och Lotta Johansson Ahnqvist vill öka jämställdheten inom vården.

FOTO: EMMA SUNDELIN

MP byter sida i landstingsvalet

LÅNET. I onsdags avslöjade miljöpartiet hur man tänker gå till val i landstinget. Det visade sig att ryktet om ett sidbyte var sant. MP byter plattform och bildar valallians med socialdemokraterna och Vänsterpartiet.

Landstingsstyrelsens ordförande Tomas Högström, M, är besviken på MP:s agerande inför valet:

– Jag tycker att det är för jävligt att man inte ens bryr sig om att ta kontakt för att ta reda på hur förutsättningarna är, säger han.

ENLIGT HONOM HAR han tidigare i veckan försökt få till ett möte med MP för att diskutera vidare samarbete, men inte fått svar.

– Wahlstedtfalangen har vunnit. Men den fraktionsstrid som pågått inom MP gynnar nog inte partiet på sikt i Västmanland.

Den nyblivna rödgröna sammanslutningen kommer att ha fokus på före-



FÖRSTANAMN FÖR MP: Barbara Conte.

ARKNIBILD

byggande hälsoarbete och tillgänglighet.

DEN FÖR LANSBORNA kanske viktigaste reformen som utlovas är kortare kötider på akuten. Senast efter fyra timmar ska man ha blivit behandlad, inlagd eller "överförd till annan vårdnivå".

Partierna lovar också att

barn, gamla och handikappade ska kunna få hembesök av läkare vid akuta besvär.

MP:s förstanamn BARBARA Conte säger att partiet valde S och V eftersom deras politik låg närmare MP:s.

ERIKA NILSSON



ANITA LILJA-STENHOLM. ARKNIBILD

Rätten till eget val viktigt för FP

FAGERSTA. Folkpartiets lista i valet till kommunfullmäktige toppas av ordförande Anita Lilja-Stenholm. Hon och hennes partikamrater vill att invånarna ska få större frihet att göra egna val oavsett om det gäller val av skola eller äldreomsorg.

Folkpartiet i Fagersta är ett av fyra partier som ingår i den så kallade allian-

sen. Alliansen är en överenskommelse mellan de fyra borgerliga partierna M, KD, FP och C om att tillsammans ta över i Fagersta om de fyra partierna tillsammans får majoriteten av väljarnas röster.

FÖRUTOM ANITA LILJA-STENHOLM toppas partiets lista till kommunfullmäktige av Kristina Hellman och Rolf Rantala.

Folkpartiet är ett parti som vill värna om frihet och individualism och om rätten att själv kunna få fatta de beslut som är rätt

för den enskilda individen. – För oss är det viktigt att du ska kunna välja förskola, skola, handikapp- och äldreomsorg, därför måste också kommunen kunna erbjuda alternativ, säger Anita Lilja-Stenholm.

EN ANNAN FRÅGA som är viktig för Folkpartiet i Fagersta är att ungdomar ska ha möjlighet till en rik och meningsfull fritid och att personer med funktionsnedsättning ska kunna delta mer aktivt i samhället.

MARTINA JOSEFSSON

Kappahl.com

Kan ej kombineras med andra rabatter eller erbjudanden. Reservation för slutförsäljning.

Den nya view

100:- rabatt på alla jeans

GÄLLER DAM OCH HERR

DESIGN BY

Kava 349:- Blus 299:-
Jeans 399:- ordpris 499:-

KappAhl

BOLTH! KONST SVARDE

4-pack! **595:-** (695:-)

STÄMMING I RABATTEN. Spotlightssten Circo LED. Naturtrogna. Varmvitt ljus.

249:-

UTAN KABLAR. Solcellslampa Bambu LED. Skymningsrelä, laddas av solljus.

BOLTH! 2-pack!

795:-

SNYGGA BUSKAGGE. Spotlight Spike. 2-pack. Varmvitt super-LED.

Ljusa livet fortsätter.

Förläng din sommars uteliv. Satsa på en ljus stämning och lys upp din trädgård för en vackrare höst.

Kraftigt nedsatt!

499:- (695:-)

Prisvärt! **199:-** (279:-)

LYSER UPP. Markspot John. Halogen. H 33 cm. Inkl startsladd.

BÅDE UPP OCH NER. Väggytka Modena. Inklusive 2 ljuskällor. Färg: grå, svart. H 17 cm.

Priserna gäller t.o.m. måndag 30/8 2010, eller så länge lagret räcker. Lokala variationer i sortiment kan förekomma. Du hittar din närmaste butik på www.elkedjan.se

elkedjan[®]

En personlig elaffär, nära dig.